A M O N T I A N V S, Romanus senator fuit.

A M O R I E S, Pisæi nothus filius.

A M O R I V M & Amōros, urbs Phrygiæ maioris. Amoriensis, nomē patriū.

ἀμπερόμενος.) Itane infelix bobus amissis, albam uestem induis?

Stoicis cur  
paria sint  
peccata.

ἀμπαλάκημα.) Placet Stoicis, paria esse peccata. Nam si nec uerum uero, nec falsum falso magis est quicquā: ita neq; fraus fraude, neq; peccatū peccato maius est. Nā qui c stadij Canobo abest, & qui uno, ex æquo Canobi nō sunt: sic & maius & minus peccatū æquè absunt à rectè facto. Alij, quorum & Heraclides Tarsensis est, imparia esse peccata dicūt.

ἀμπαλακῶν.) Versus Ibyci ueniebat in mentem: Ne quo peccato in Deos admisso, honorē ab hominibus consequeretur. Refertur autem Ibycia hęc sententiola ad sacerdotium.

ἀμπωτις.) Virum bonum & sapiētem nihil eorum quę mirabilia uidentur, mirari, decet: cuiusmodi sunt fœda barathra, quę Charonia dicūtur, & maris æstus, & calidarū aquarū fontes, & igniū eruptiones. Neq; etiā in solitudine detur uir bonus & sapiens, natura societatis amans, & actuosus.

ἀμοιβή.) Gratia sanctissimis illis respōdens moribus, ei relata est, cum fortuna ubiq; secundissima uteretur: nec in ullo, qd' gerēdū suscepisset, uoti impos fieret.

ἀμοιβόν.) Pœnas dabis malis facinoribus consentaneas.

ἀμοιρήσαι.) Malus homo infelicē exigit uitam.

ἀμυγδαλή.) Morsu difficiles sunt amygdalę.

ἀμυμάδαι.) Cratinus in Pylæis: Instituit eos urbs, & publicis impensis aluit, ad pubertatem usq;, ut olim pestem depellerent à patriā.

A M Y N I A S, legatus Pharsalum profectus, ibiq; cum solis Penestis, quum apud Thessalos ipse Penesta esset nullo minor, congressus est.

ἀμυρόμενοι.) Fuit hoc Romanis in more positum, cauere ne unquā iniusta inferre arma uiderētur: sed potius propulsare bella; nec nisi necessariò suscipere. Vident & me & te, itaq; sentiunt: me re ipsa malè tractatum, uerbis te ulcisci, & Nomine Dōmini sum eos ultus.

ἀμύζεις.) Prouerbiū: Ne spina quidē punget bonos. In Epigrammate: *Sta, speculari tuum pectus sine fruge laceffe.*

A M Y R I S infanij Proterbiū in cordatos dicitur. Is enim à Sybaritis oraculū de Reipub. fortuna percontatū missus, cū Apollo respondisset, tū perituros Sybaritas, cum homines plures fecissent Deos: cōspicatus seruū ad eadem sacrā flagris cædi, ac pōst, cū ad monumētum patris eius à quo cædebatur cōfugisset, absoluit: oraculo intellecto, possessionibus suis in pecuniā redactis, abiit in Peloponnesum. Quod igitur ratione fecerat Amyris, id Sybaritæ uniuersi infanix tribuerūt. Tandem uerò illa infanix opinio in admirationem est conuersa.

ἀμύσειν.) Cū è suo exercitu prodijisset, coru<sup>9</sup> dextro uiri brachio insidet, aduersus Gallū in certamine ruens: tū unguib. malas & faciē eius laniando, tū alios oculos obtegēdo, rostroq; cædēdo, effecit, ut Valeri<sup>9</sup> sine discrimine uinceret: & uictoria, & cognomento Coruini auctus.

ἀμυσί πιν.) Strenuè bibere, uno scilicet

69  
cet spiritu, & oculis nō conuiuentibus. Commodus Romanorū Imperator ceramine defatigatus, è poculo \* uxoris suę dulce uinū frigefactum, strenuè bibe-  
bat. Quapropter id quod in cōuiujs so-  
let dici, omnes acclamarūt, *Ζήσεις*, id est,  
uel Viuas, uel Vixeris: hoc est, excedas è  
uita. Itaque fieri potest, ut hoc qui dicit,  
nō tam bene precetur, quàm excretur.

*ἀμφίχαρι.*) *Ast illos mors atra absor-*  
*bit omnes.*

*ἀμφίφνης.*) Aristophanes in Nubibus:  
Qualē educaui filiam? Ancipiti lingua  
illustrem?

AMPHIBOLIA, dictio binas res, uel  
plures significās: quod ad uocē attinet,  
ut eadē pluribus de rebus intelligatur.

*ἀμφίδοξον.*) Hi uerò non censuerunt  
anceps sibi discrimen adeundum, cum  
sine dubitatione possent uincere.

*ἀμφιδρομία.*) Quintus ab ortu infan-  
tis dies, quo manus purgant, quæ partū  
adiuuerunt, & infantem cursim circum-  
wdes ferunt. Dona itaq; cognati mittūt,  
polypodes plerunq; & sepias. Decimo  
uero die nomen imponunt puero.

AMPHICTYONES, exurbibus & po-  
pulis selecti iudices. Fuit enim cōcilium  
Græanicum ad Thermopylas. Sic autē  
dicti sunt, uel ab Amphictyōe filio Deu-  
calionis, uel quòd circū Delphos habi-  
tarēt. Qui cum rex esset, hos duodecim  
populos conuocauit: Iones, Dorientes,  
Perrhæbos, Bæotios, Magnetes, Ache-  
os, Phthiotas, \* Molienses, Dolopes, A-  
manes, Delphos, Phocenses.

*ἀμφισοφία.*) Cū accusator & reus, fur-  
tali quos criminantes, iurant. Quod cū  
sepe frustra fieri animaduersum esset, le-  
gem tulerūt Athenienses, in eos qui alie-  
quos in carcerē ob furti crimē conijce-  
rent, ut conuicti M. drachmas soluerent.  
Sed & ij qui bona ciuium tanquā publi-  
cata proscriptissent, calumniæ conuicti,  
tantidem & ipsi multabantur.

AMPHION uetustæ Musicæ inuen-  
tor, de quo Iulianus apostata in Epistola  
quadā ait: Et ocio abundas, & uales in-  
genio, & philosophiā diligis, ut qui ma-  
ximè. Quæ tria inter sese coniuncta, uel  
Amphionē efficere possent, uetustæ Mu-  
sicæ inuentorem: tēpus scilicet, Dei spi-  
ritus, amor eanendorū hymnorū. Neq;  
enim instrumētorum penuria his obsta-  
te solet. nam & hæc, trium illorum com-  
pos, inueniet. An non enim hunc ipsum  
accepimus, nō harmonias modò, sed i-

psam præterea lyrā excogitasse, siue diui-  
ni ingenij ui, siue diuino quodam mune-  
re atq; inexplicabili adiuumento? Atq; e-  
tiam ueterum pleriq; in tria hæc maximè  
uidentur intenti fuisse, seriò philosopha-  
ti, nec aliud quicquam requirentes.

AMPHIPOLIS, prius Acra dicta, &  
urbs Martis, & Eion, & Myrica, & Crade-  
mna, & Anadramus, urbs Thraciæ, quò-  
dam nouem uia. Aiunt autem Amphip-  
polin dictam, quòd is locus circumcir-  
ca habitaretur: uel, quòd eā Strymon flu-  
men ambit.

AMPHIS, Comicus Atheniensis.

AMPHISSA, Vrbs Locridis, sic dicta,  
quòd maribus circumdetur.

*ἀμφιστήσις.*) Exteri dicunt: Contro-  
uersia referatur ad iudicium: iudiciū in  
argumēta inquirat: inquisitio, q̄ æquum  
est, definiat: definitio scribatur: scripta  
confirmetur ipsis rebus: & omnis con-  
certatio sopiat, & amicitia reflorescat.  
Neq; enim temerè iudicandum est.

*ἀμφισυμῶν Φάλαγγς.*) Acies sic instru-  
cta, ut manipulorum semissis terga sibi  
inuicem obuerrat.

AMPHITRVO, Filius Alcæi.

*ἀμφίφορη.*) Epigrāma: Quis me Bac-  
cho fictā amphoram? Quis me animò si  
nectaris susceptricem, Cerere impleuit?  
Quæ est Bacchi aduersus me inuidia? Nū  
penuria sua generis spicarum, utrunque  
probro affecit? Spoliatus enim est Bac-  
chus, Ceres uerò cum ebrietate familia-  
ritatem non contrahit.

*ἀμφιφῶντες.*) Placentarum genus, quæ  
tum parabantur, cū sol manè & luna su-  
pra terram apparebant: seu quòd eas fe-  
rebant faculis ardētibus circumcirca in-  
fixis, ut tradit Apollodorus.

*ἀμφοτεροδέξις.*) Ambidexter, qui læuā  
pro dextra habet, (*ἀρρωστέραν*, quid si *δ-*  
*ρωστέραν*, id est robustiorem?) infirmio-  
rem eam habet.

*ἀμφοτερόπλων.*) Cum quis nauticā usū-  
ram facit, ea cōditione, ut debitor hinc  
illuc nauiget, & illinc huc.

*ἀμφω.*) Non una manu donans, sed  
utraq; De ijs qui benignè & affatim o-  
mnibus largiuntur.

*ἀμφωτίδες.*) Vsq; ad ambas aures. Pro-  
uerbium, de nimium repletis.

*ἀμφοῖν ποδῶν.*) Vtroque pede: id est, o-  
mnibus uirib. Aristophanes: Auolamus  
è patria utrisq; pedibus: pro, utrisq; alis.

*ἀναβολή.*) Aelianus: Apollo & Iupiter  
biennium distulerunt Phalaridis interi-  
rum,

tum, eò quòd humaniter Charitonē & Melanippum tractasset.

Melanippus. Chariton.

ANAGALLIS, Corcyrae illa grammatica, quae Sphaerae inuentionem Nauticae Alcinoi filiae ascribit.

Nauticae Sphaerae inuentrix.

Anagallis, genus herbae. Est autem duplex: utraque abstergens, ut tepida & attrahente praedita, ut festucas attrahat, & mucum narium expurget.

ανανγκαία (α.) Vilis & inops mensura. Et Sophocles ait: O here Ajax, sorte ineuitabili non ullum est maius hominibus malum. Necessarium bifariam explicant: alias, ea quae naturae ordine consequuntur: ut si ignem necessarium rutilum dicamus, & albu lac: Alias de eo quod necessarium fit: ut & hic necessariae fortunae uis dicitur.

Necessariae uis.

ανανγκαϊόν (α.) Necessarium est, quod, cum uerum sit, falsitatem non admittit: aut, quamuis admittat, res externae tamen ei aduersantur, quo minus sit salum: ueluti, Virtus prodest. Non necessarium autem est, quod & uerum est, & falsum idem esse potest, rebus externis nihil aduersantibus: ueluti, ambulat Diogenes.

Democriti atomi.

Democritus Abderites, nihil ex eo quod non sit, nasci ait, aut in nihilum recidere: & atomos infinitos esse & numero & magnitudine, ac ferri in mundo rotatos, atque ita omnia concreta gignere, ignem, aquam, aerem, terram. Nam & haec esse ex atomis constituta, quae propter firmitatem nec patiuntur, nec mutantur. Caeterum omnia gigni necessarium, uertigine seu rotatione atque agitatione efficiente ut gignantur: quam necessitatem dicit. Sic autem ea quae sunt diuidit, uel ut sint, uel ut necessarium sint: ut, quod homo est animal. Nam quod omni adest, & semper adest, id necessarium est. Aequum necessarium est, Deum aeternum esse. Alia contingenter, & horum ipsorum contingentium alia plerumque fiunt: ut hominem quinque digitis esse praeditum, & in senectute canescere: alia rarius: ut horum contraria, hominem quatuor aut sex habere digitos (\* nam in his haec ita se habent) aut senem hominem non canescere, aut non peregre abire, aut lauare, aut non.

Necessitas.

ανανγκη. In Epigrammate: Vide, ut docuerit necessitas sapientissima, etiam Orci reperire effugium. ανανγκη εδδε θεοι μαχονται. Necessitati ne Dij quidem repugnant. Proverbium monet, iis quae adsint, contentum esse oportere. Simile illi: Si carnes non adfuerint, in falsamentis acquiescendum.

ανανγκης αρεσκειον. Necessitatis fufum appellat legum tabulam.

ανανγκη. An non quiuis impurus est, si mihi erit exulandum?

ανανγκη. Hac illi accidebant ex corrupta disciplina, cum exercitum haberet ebrietate & licentia neglectum atque perditum.

ANAGYRVS, municipium est Erechtheae trib. cuius municeps Anagyrasius.

ANAGYRASIVS daemon, & lucus Anagyri, in municipio Anagyrasiorum. Anagyrasius daemon, quod uicinum senem lucum ipsius excidentem ultus fuerit. Anagyri herois quidam lucum excidit. Ille uero pellicem illius impulit, filium eius ut deperiret. Quae cum puero persuadere concubitum non posset, eum intentati stupri criminata est apud patrem. Is eum priuauit oculis, & obstruxit. Deinde pater ipse se suspendit, pellex uero in puteum se praecipitauit. Hoc refert Hieronymus in commentario de Tragediarum scriptoribus, Euripidis Phoenicem his comparans.